
Codice 44073

DETERMINAZIONE DEL

RESPONSABILE AREA URBANISTICA

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

            |N.  GEN. 479
DETERMINAZIONE NUMERO  29 DEL  15-11-19                     |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE ALL'ARCH. SCARPONI MARIA CRISTINA ALLA REDAZIONE DEL
COLLAUDO STATICO RELATIVO AI "LAVORI DI AMPLIAMENTO STRUTTURA  ACCESSORIA
IMPIANTO SPORTIVO POLIVALEMENTE" DEL COMUNE DI SMERILLO (ART. 102 COMMA 6 DEL
D.LGS 18/04/2015 N 50 S.M.I.)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-



IL RESPONSABILE DELLA 3̂ AREA URBANISTICA

Vista la nota del Comune di Smerillo assunta al prot. n. 8668 del 22/10/2019 relativa all’
“Individuazione del collaudatore delle strutture” ai sensi dell’art. 102 comma 6 del D.Lgs 18/04/2016 n.
50 e s.m.i. relativamente ai “Lavori di ampliamento struttura accessoria impianto sportivo polivalente”;

Considerato che tale progetto è stato “finanziato con le donazioni raccolte mediante il numero
solidale 45500”;

Visto l’art. 102 comma 6 del D.Lgs 18/04/2016 n. 50 e s.m.i. che si riporta:
… omissis
“6. Per effettuare le attivita' di collaudo sull'esecuzione dei contratti pubblici di cui al comma 2, le
stazioni appaltanti nominano tra i propri dipendenti o dipendenti di altre amministrazioni pubbliche da
uno a tre componenti con qualificazione rapportata alla tipologia e caratteristica del contratto, in
possesso dei requisiti di moralita', competenza e professionalita', iscritti all'albo dei collaudatori
nazionale o regionale di pertinenza come previsto al comma 8 del presente articolo. Il compenso
spettante per l'attivita' di collaudo e' contenuto, per i dipendenti della stazione appaltante, nell'ambito
dell'incentivo di cui all'articolo 113, mentre per i dipendenti di altre amministrazioni pubbliche e'
determinato ai sensi della normativa applicabile alle stazioni appaltanti e nel rispetto delle disposizioni di
cui all'articolo 61, comma 9, del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni,
dalla legge 6 agosto 2008, n. 133. Per i lavori, tra i dipendenti della stazione appaltante ovvero tra i
dipendenti delle altre amministrazioni, e' individuato il collaudatore delle strutture per la redazione del
collaudo statico. Per accertata carenza nell'organico della stazione appaltante, ovvero di altre
amministrazioni pubbliche, le stazioni appaltanti individuano i componenti con le procedure di cui
all'articolo 31, comma 8.”
omissis …;

Vista l’ordinanza n. 22 del 04/05/2017 del Commissario del governo per la ricostruzione nei territori
interessati dal sisma del 24 agosto 2016 ad oggetto “Seconde linee direttive per la ripartizione e
l’assegnazione del personale con professionalità di tipo tecnico, di tipo tecnico-ingegneristico e di tipo
amministrativo-contabile destinato ad operare presso la Struttura commissariale centrale, presso gli
Uffici speciali per la ricostruzione, presso le Regioni, le Province, i Comuni e gli Enti parco nazionali ai
sensi e per gli effetti degli articoli 3, 50 e 50 – bis del decreto legge 17 ottobre 2016, n. 189.”;

Dato atto che l’Arch. Scarponi Maria Cristina, assunta dal Comune di Venarotta a seguito della
citata Ordinanza n. 22/2017 del Commissario, ha comunicato per le vie brevi la propria disponibilità
all’affidamento dell’incarico per la redazione del collaudo statico delle opere dei lavori in oggetto;

Precisato che l’Arch. Scarponi Maria Cristina è stata assunta con contratto a tempo determinato e
pieno (36 ore settimanali) del Comune di Venarotta – Area Urbanistica con profilo professionale
Istruttore Direttivo Tecnico – Categoria D (Delibera G.C. n. 68 del 08/06/2017 – Delibera G.C. n. 138 del
18/12/2018 – Determina Area Amministrativa n. 21 del 12/06/2017 – Determina Area Amministrativa n.
60 del 28/12/2018);

Considerato che l’incarico di che trattasi dovrà essere svolto fuori dall’orario di lavoro del Comune
di Venarotta;

Dato atto che l’adozione del presente atto non comporta oneri a carico del bilancio comunale;

Visto il Decreto Legislativo 18/04/2016, n. 50 ad oggetto “Codice dei contratti pubblici” e
successive modificazioni ed integrazioni;



Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 ad oggetto: "Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali" e successive modificazioni ed integrazioni;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 109 del 01/09/2015 ad oggetto: “Approvazione nuovo
regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi.” così come modificato con delibera
Giunta Comunale n. 159 del 15/11/2016;

D E T E R M I N A

- la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

- di autorizzare l’Arch. Scarponi Maria Cristina, dipendete a tempo determinato del Comune di
Venarotta, alla redazione del collaudo statico delle opere “Lavori di ampliamento struttura accessoria
impianto sportivo polivalente” del Comune di Smerillo come da invito assunto al protocollo comunale n.
8668 del 22/10/2019;

- di dare atto che l’incarico di che trattasi dovrà essere svolto fuori dall’orario di lavoro del Comune di
Venarotta;

- di trasmettere copia della presente all’Arch. Scarponi Maria Cristina nonché al Comune di Smerillo;

- di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Geom. Giulio Galanti, Responsabile dell’Area
Urbanistica;

- la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria del Responsabile dell'Area Economica-Finanziaria, ai sensi dell'art.
151 comma 4 del D.lgs 18 agosto 2000 n. 267;

- la presente determinazione anche al fine della pubblicità degli atti della trasparenza amministrativa,
sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi e sarà inserita nella raccolta di cui all'art. 183
comma 9 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Venarotta li 15/11/2019

Il Responsabile dell’Area Urbanistica
(Geom. Giulio Galanti)



Il presente provvedimento viene sottoscritto digitalmente,  ai sensi del DPR 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e
norme collegate.

IL RESPONSABILE AREA  URBANISTICA
(Geom. Galanti Giulio)

ART. 183, COMMA 7, DEL D.LGS.VO 267/2000

In attesa: Si certifica  regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto.
Venarotta lì,

Il Responsabile Area Economica - Finanziaria
(Rag. Marini Luciano)

CERTIFICATO DI  PUBBLICAZIONE

Del presente atto monocratico viene iniziata, dal giorno della sottoscrizione digitale, la pubblicazione nel
sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della Legge
18.06.2009, n. 69), per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile del Procedimento

Venarotta lì, data della sottoscrizione digitale

VISTO:  IL SINDACO
(Salvi Dott. Fabio)


